Art. 2º Os proventos de aposentadoria da 
servidora serão calculados pela última 
remuneração, proporcionais ao tempo de 
contribuição, correspondendo a 73,96% 
(setenta e três vírgula noventa e seis por 
cento) da última remuneração, referente a 
8.099 (oito mil e noventa e nove) dias de 
efetivo exercício, conforme art. 41 da Lei 
Municipal nº 2.157/2014. 

Art. 3º Fica assegurado à servidora o direito 
de reajuste dos proventos na mesma data e 
pelos mesmos índices concedidos aos 
benefícios do Regime Geral de Previdência

[...]

17 da 
Lei Municipal nº 2.157/2014, atualizada até a 
presente data. 

Art. 2º Os proventos proporcionais de 
aposentadoria corresponderão a 34,24% 
(trinta e quatro vírgula vinte e quatro por 
cento) da média aritmética das 
remunerações, referentes a 3.750 (três mil 
setecentos e cinquenta) dias de efetivo 
exercício, conforme disposto no art. 41 da Lei 
Municipal nº 2.157/2014. 

Art. 3º Fica assegurado à servidora o direito 
de reajuste dos proventos na mesma data e 
pelos mesmos índices concedidos aos 
benefícios do Regime Geral de Previdência